
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

1 de 16 

 

PORTARIA Nº167/2025, DE 06 DE AGOSTO DE 2025 

 

 

DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO 

PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO – PROVA DE TÍTULOS – PARA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA O 

CARGO DE CONDUTOR DE AMBULÂNCIA - 

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2025. 

 

 

O Secretário Executivo do CISSUL - Consórcio 

Intermunicipal de Saúde da Macro Região do Sul de Minas, no uso de suas 

atribuições legais, com fundamento no Art. 47, VII e XVII, do Estatuto e suas 

alterações, a com a anuência do Presidente do Conselho diretor: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Tornar público a classificação preliminar do Processo 

Seletivo Simplificado – Prova de Títulos – nº 002/2025, para contratação 

temporária de excepcional interesse público para o emprego público de 

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA, conforme classificação constante do Anexo I. 

 

 

Art. 2º. Na classificação preliminar do resultado do Processo 

Seletivo Simplificado será publicada uma relação extra, Anexo II, com a 

pontuação dos candidatos desclassificados exclusivamente por não terem 

apresentado o Curso de Urgência e Emergência (mínimo 20 horas). 

 

 

Art. 3º. Os candidatos relacionados no Anexo II poderão ser 

convidados, conforme critérios de oportunidade e conveniência da 

administração, observada rigorosamente a pontuação dos títulos 

apresentados, para realizarem, às suas expensas, o referido curso, a ser 

ministrado pelo NEP – Núcleo de Educação Permanente do CISSUL/SAMU em 

dois dias úteis. 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

2 de 16 

 

 

 

 

Art. 4º.    Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Varginha-MG, 06 de agosto de 2025. 

 

 

 
FILIPE AUGUSTO BATISTA 

SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CISSUL/SAMU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo: 

 
 

 

Ailton Pereira Goulart 
Presidente do Conselho Diretor 
 

Examinado e conferido: 

 
GUILHERME TADEU RAMOS MAIA 
Procurador – OAB/MG 82.618 
 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

3 de 16 

 

ANEXO I 

 

DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO 

PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO – PROVA DE TÍTULOS – PARA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA O 

CARGO DE CONDUTOR DE AMBULÂNCIA - 

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2025 

 

BASE NOME PONTUAÇÃO 

AIURUOCA 
NATALIA DE ABREU MARTINS 

SANTOS 
22,5 

AIURUOCA CLEONE NOGUEIRA 7,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

ALFENAS DANIEL SILVA BARROS 23,5 
ALFENAS JAIR EMÍLIO DA SILVA 15,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

ALPINÓPOLIS BRUNO JOSÉ FERREIRA 11 
ALPINÓPOLIS CARLOS ELIGUEITOR DA SILVA 10,5 
ALPINÓPOLIS HELYAM WILSOM DE SOUZA COSTA 6 

ALPINÓPOLIS 
MATHEUS DOMINGOS REIS DE 

PAULA 
5,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

ANDRADAS MARLI MARQUES DE PIZA 16,5 
ANDRADAS RAPHAEL MAGALHÃES MONTALVÃO 10,5 
ANDRADAS WEDERSON MOREIRA 6 
ANDRADAS JAQUELINE DAINEZI SOARES 3,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

BOA ESPERANÇA MARCOS ANTONIO DA SILVA 17 
BOA ESPERANÇA ANA MARIA BOARETO 11 
BOA ESPERANÇA ANA LUIZA SILVA 11 
BOA ESPERANÇA CRISTHYAN BARBOSA LIMA 9 
BOA ESPERANÇA ROBERTA GALDINO CARDOSO 6,5 
BOA ESPERANÇA LIDIANI RONDINI 6 
BOA ESPERANÇA ADILSON APARECIDO DA SILVA 5 

BOA ESPERANÇA 
ALLISSON TADEU ARAUJO 

FAGUNDES 
2,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

CABO VERDE RAFAEL GARCIA GONÇALVES 15 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

4 de 16 

CABO VERDE MAIRA CÁSSIA DA SILVA 9 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

CAMANDUCAIA JOSÉ GUILHERME DE OLIVEIRA 21,5 
CAMANDUCAIA SIDINEI FRANCISCO NUNES 6,5 
CAMANDUCAIA LUCIANE KARINA DE FARIA 4 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

CAMBUÍ ABRAÃO SANTOS DE ALMEIDA 16 
CAMBUÍ MARCELINO MARQUES 13 
CAMBUÍ LUISVANI DIAS DE SOUZA 12,5 
CAMBUÍ AUGUSTO DUARTE RIBEIRO NETO 2,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

CAMPOS GERAIS EZAQUIEL AZEVEDO DA SILVA 7,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

CAXAMBU WAGNER AUGUSTO LUIZ DA SILVA 32 
CAXAMBU ROBERTO SILVA PRUDENTE 31,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

DELFIM MOREIRA LUIZ CARLOS DA SILVA 20 
DELFIM MOREIRA CASSIA LUCIANE PAZELLO PERES 17,5 
DELFIM MOREIRA AGNALDO JOSÉ DA COSTA 17 
DELFIM MOREIRA DIEGO RIBEIRO DE FREITAS 7 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

EXTREMA RODRIGO SILVA OLIVEIRA 13 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

GUAXUPÉ ANTÔNIO CARLOS GARCIA 18 
GUAXUPÉ LUCAS ANICETO DE SOUSA 16,5 
GUAXUPÉ ANDERSON ALVES 15,5 
GUAXUPÉ GERALDO MARQUES 14 
GUAXUPÉ GUSTAVO CUNHA COSTA 13 
GUAXUPÉ SERGIO APARECIDO ROMEIRO 12,5 
GUAXUPÉ JOSÉ ROBERTO DE FARIAS 11 
GUAXUPÉ ROGÉRIO LOURENÇO LOPES 2,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

HELIODORA EVERSON RIBEIRO GUERRA 23 

HELIODORA 
PAULO CÉSAR OLIVEIRA DO 

NASCIMENTO 
13 

HELIODORA JOSÉ CARLOS DE SOUSA 10,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

ITAJUBÁ GEAN VINÍCIUS RIBEIRO 21 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

5 de 16 

ITAJUBÁ ANDRÉ LUÍS SANTOS GONÇALVES 10,5 
ITAJUBÁ WILLIAN NATALINO SANTOS 10 
ITAJUBÁ EDSON PRUDENCIO CHIARADIA 5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

ITUMIRIM 
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA 

TOMAS 
15,5 

ITUMIRIM JOSE MAURO RESENDE JUNIOR 11 
ITUMIRIM EMERSON SALES 10 
ITUMIRIM JAMILSON SANTOS RODRIGUES 4 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

LAMBARI SALATIEL ÉDER DA SILVA 17 
LAMBARI ADRIANO GOMES MANUEL 7 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

LAVRAS 
GUILHERME SOLAR DE PAULA 

ROCHA 
11,5 

LAVRAS VITOR CEZAR LINO 10 
LAVRAS FRANCINE APARECIDA SANTOS 9 
LAVRAS DEIVID FERNANDES FARIA 8,5 

LAVRAS 
ANTÔNIO DONALDO DE PÁDUA 

JÚNIOR 
8 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

LUMINÁRIAS EDSON FURTADO SILVA 11 
LUMINÁRIAS FÁBIO JÚNIOR DAMASCENO 5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

MACHADO 
EDER FOSTER RODRIGUES DA 

SILVA 
8 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

MONTE SANTO DE MINAS AGNELVIO GOMES JUNIOR 10 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

MUNHOZ FLAVIO TADEU PEREIRA 6 
MUNHOZ ALEX DA SILVA TAVARES 5 
MUNHOZ RODRIGO RODRIGUES DE ALMEIDA 4 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

NEPOMUCENO WAGNER GERALDO RIBEIRO 19,5 
NEPOMUCENO ANDREIZI CRISTINA PEDROSO 12,5 
NEPOMUCENO MARILZA APARECIDA BROGIO 6 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

NOVA RESENDE RODRIGO FRANCISCO GONÇALVES 8 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

6 de 16 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

OURO FINO BRUNO LUIZ PREVI 18 
OURO FINO GILSON CARLOS GUEDES 16 
OURO FINO CARLOS ALBERTO CICCONE 13,5 
OURO FINO TIAGO SILVÉRIO DIAS 8 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

PASSOS LUCAS LUIZ DOS SANTOS 6,5 
PASSOS JOÃO RICARDO MORAES RIBEIRO 5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

PEDRALVA MATEUS CARLOS SILVA PEREIRA 17,5 
PEDRALVA GIOVANI OTAVIO RIBEIRO 10 
PEDRALVA JOÃO ROBERTO FARIA JUNIOR 7 
PEDRALVA TIAGO DONIZETTI DA SILVA 7 
PEDRALVA JOSÉ NILTON SIMÕES DA SILVA 2,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

PIUMHI 
MARCELO GIANASI LOBATO 

SALDANHA 
19 

PIUMHI OZEIAS TEODORO FERREIRA 13 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

POUSO ALEGRE DANIEL LUIZ GONÇALVES 17 

POUSO ALEGRE 
FELIPE THOMPSON FERNANDES DE 

AQUINO 
16 

POUSO ALEGRE DAVID ANDERSON FELIPE 14,5 
POUSO ALEGRE ANIZIO FAGUNDES DE PAIVA 6 
POUSO ALEGRE RAFAEL DE LEON DUMONT GOMES 3 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

POUSO ALTO DANIEL PASSOS OLIVEIRA 35 
POUSO ALTO JEFERSON DE LIMA SOUZA 17 
POUSO ALTO ANTONIO CARLOS DE LIMA 16 
POUSO ALTO FRANS SILVA PAES 4 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

SANTA RITA DO SAPUCAÍ RICARDO RODRIGUES MESQUITA 18 
SANTA RITA DO SAPUCAÍ WILLIAN FRANCISCO DE OLIVEIRA 14 
SANTA RITA DO SAPUCAÍ YURI RAI LUGO ROSA 10 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ LUIS FERNANDO MARIANO 9,5 
SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ JÚLIO CESAR SIQUEIRA 8,5 
SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ EDIMILSON GONÇALVES 3 

 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

7 de 16 

BASE NOME PONTUAÇÃO 
SÃO JOÃO DA MATA WILLIAM MANTOVANI DE OLIVEIRA 19,5 
SÃO JOÃO DA MATA EDUARDO DE SOUZA SILVA 18,5 
SÃO JOÃO DA MATA VALDINEI REIS DOMINGUES 14 
SÃO JOÃO DA MATA TALYSON ROSA DE MELO 13 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

SÃO ROQUE DE MINAS LUCAS CAMILO DA SILVA 10,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

SÃO SEBASTIÃO DO 

PARAÍSO 
MATHEUS DA SILVA GONÇALVES 17 

SÃO SEBASTIÃO DO 
PARAÍSO 

ANDRÉ SANTOS PROENÇA 16 

SÃO SEBASTIÃO DO 
PARAÍSO 

ROBSON ALEXANDRE MARTINS DE 
OLIVEIRA 

12,5 

SÃO SEBASTIÃO DO 
PARAÍSO 

ALEX CESAR DOS REIS 10,5 

SÃO SEBASTIÃO DO 
PARAÍSO 

MARCOS ROBERTO PLACIDINO 10 

SÃO SEBASTIÃO DO 
PARAÍSO 

TAINÃ LUIZ DE OLIVEIRA GALDINO 4 

SÃO SEBASTIÃO DO 
PARAÍSO 

JOSE CARLOS GRALLER JUNIOR 3,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

TRÊS CORAÇÕES ODAIR DOS REIS JUNIOR 9 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

TRÊS PONTAS LEANDRO DE SOUZA NEVES 10 
TRÊS PONTAS SAMUEL CARLOS ROSA 7 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

VARGINHA 
FABIOLA MONTEIRO DE ANDRADE 

ISIDORO PINTO 
20,5 

VARGINHA GLEIDSON WILLIAM DA SILVEIRA 14 
VARGINHA FLÁVIO LUIS DA SILVA 11,5 
VARGINHA ANDERSON DE PAULA PEREIRA 9 
VARGINHA VALMIR ARANTES FERREIRA 6 
VARGINHA FRÉUCIO ANDER FRÊU 3 

 

 

 

 

 

 

 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

8 de 16 

 

ANEXO II 

 

RELAÇÃO PRILIMINAR CANDIDATOS 

DESCLASSIFICADOS EXCLUSIVAMENTE 

NÃO TEREM APRESENTADO O CURSO DE 

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA (MÍNIMO 20 

HORAS) - PROCESSO SELETIVO Nº 

002/2025 

 

BASE NOME PONTUAÇÃO 

AIURUOCA 
GLAUBER RENAN RIBEIRO DOS 

SANTOS 
0,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

ALFENAS CROON RODOLFO OLIVEIRA 7,5 

ALFENAS 
LEANDRO MONTEIRO DA SILVA 

JÚNIOR 
3 

ALFENAS 
CRISTIANO GERALDO BERNARDES 

DOS SANTOS 
1,5 

ALFENAS THALES BRENNER DE SOUSA ROSA 0 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

ALPINÓPOLIS TAYRONE ALVES ESTEVÃO 3 
ALPINÓPOLIS GLEISON JOSÉ BARBOSA 0,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

ANDRADAS 
DIEGO EMERSON RIBEIRO 

CARVALHO 
5,5 

ANDRADAS INGRID SOUZA RODRIGUES 2 
ANDRADAS DAVID LUCIANO DA SILVA 1 
ANDRADAS WESLEY GERALDO MODENA 1 
ANDRADAS EDSON FREZZATO 0,5 

ANDRADAS 
MARCIO NOGUEIRA FREITAS 

JUNIOR 
0,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

BOA ESPERANÇA ILZA MARIA ANSELMO FERREIRA 6,5 
BOA ESPERANÇA ERNANE CAMPOS ROSA 6,5 
BOA ESPERANÇA TEYLLOR GONCALVES REIS 3 
BOA ESPERANÇA FLÁVIO SIMÕES PASSOS 1 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

CABO VERDE 
DOUGLAS APARECIDO ANDRADE 

DE FIGUEIREDO 
5,5 

CABO VERDE WELLINGTON LUIZ SILVA 3 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

9 de 16 

CABO VERDE 
GENIVALDO HENRIQUE DA 

SILVEIRA 
0 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

CAMANDUCAIA EMERSON DOMINGUES BARBOSA 10,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

CAMBUÍ MARCELO APARECIDO DE PÁDUA 10,5 

CAMBUÍ 
ALLYSSON DONIZETTE RODRIGUES 

DA SILVA 
9,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

CAMPOS GERAIS HELIEZER FONSECA 9 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

CÁSSIA JONAS TIAGO DE OLIVEIRA 3 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

CAXAMBU MATEUS FERNANDES DE CASTRO 6,5 
CAXAMBU ENÉAS CRUZ ROMÃO BRAZ 1 
CAXAMBU FÁBIO MACIEL DA SILVA 0,5 
CAXAMBU SERGIO DOS SANTOS CUNHA 0,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

DELFIM MOREIRA JEAN CARLOS SALVADOR RIBEIRO 3 
DELFIM MOREIRA THUAN NUNES ALVES 0,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

DELFINÓPOLIS WALISSON APARECIDO CARDOSO 10,5 
DELFINÓPOLIS MULLER GETÚLIO CORRÊA 7 
DELFINÓPOLIS CARLOS ALBERTO ALVES DA SILVA 5 
DELFINÓPOLIS DIEGO SOARES DE OLIVEIRA 2 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

EXTREMA ROBSON MATIAS DE SOUZA 9 
EXTREMA CAIO CESAR DE SOUZA 6 
EXTREMA CLOVIS MARINS DA SILVA 3,5 
EXTREMA ADRIANO DE FREITAS 3,5 
EXTREMA CRISTIANO DOROTEIO DA SILVA 2 
EXTREMA WELLINGTON DE FREITAS VIEIRA 1 

EXTREMA 
CÍCERO RAFAEL PEREIRA DO 

NASCIMENTO 
0,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

GUAPÉ JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA 13 
GUAPÉ CAIO CESAR DARC 3 
GUAPÉ LUIZ MARQUES MARCIANO 0,5 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

10 de 16 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

GUAXUPÉ ADRIANO A. DOS REIS BUENO 10 
GUAXUPÉ JÚLIO CÉSAR MOREIRA 7,5 
GUAXUPÉ ROBISON DONIZETTI DE OLIVEIRA 4 
GUAXUPÉ MARCELO FRANCISCO CESARIO 4 
GUAXUPÉ VITOR HENRIQUE DE OLIVEIRA 2 

GUAXUPÉ 
ANGELO GABRIEL DOS SANTOS 

CARLOS 
1,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

HELIODORA RANGEL REIS NUNES 10,5 
HELIODORA JEAN CARLOS CORREA 9 
HELIODORA KAIQUE SIFOLELI GENTIL 4,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

ITAJUBÁ 
LUIZ CLAUDIO GONCALVES COSTA 

DA SILVA 
10 

ITAJUBÁ GUILHERME BORGES NUNES 8 
ITAJUBÁ RONE EWERSON DA SILVA 2,5 
ITAJUBÁ WILSON RODRIGO DA SILVA 1,5 
ITAJUBÁ DIONATHAN ALEXANDRE COURA 1 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

ITUMIRIM 
ROBERT RAIMUNDO DO ESPIRITO 

SANTO 
11,5 

ITUMIRIM WALDEIR NATAN BRAGA 8 
ITUMIRIM RODRIGO DE SOUZA NATAL 2 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

LAMBARI JOÃO CARLOS DA SILVA COSTA 4,5 
LAMBARI JEFERSON SOARES MACHADO 1 
LAMBARI WAISLAM JESUS DA SILVA 0,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

LAVRAS DONIZETE JOSÉ CAMILO 19 
LAVRAS JEFERSON MAX FREIRE PÁDUA 14 
LAVRAS BRUNO RAFAEL DOS SANTOS 12 
LAVRAS OLIVANDO JESUS DA SILVA 5 
LAVRAS ÍTALO GALDINO DE CARVALHO 4 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

MACHADO REINALDO DE PAIVA 4 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

MONTE SANTO DE MINAS ANTÔNIO ALVES DA SILVA FILHO 10 
MONTE SANTO DE MINAS RICARDO VIEIRA DOS SANTOS 10 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

11 de 16 

MONTE SANTO DE MINAS LEANDRO BRITO PEREIRA 8,5 
MONTE SANTO DE MINAS PAULO EDUARDO DA SILVA 5,5 
MONTE SANTO DE MINAS BRUNO RODRIGUES DOS SANTOS 5 
MONTE SANTO DE MINAS RONEI ANTÔNIO MARTINS 4 
MONTE SANTO DE MINAS EDUARDO MARTINS DA SILVA 2 

MONTE SANTO DE MINAS 
CARLOS HENRIQUE DONIZETI DOS 

SANTOS 
1 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

MUNHOZ JOSE ROBSON DE OLIVEIRA 12 
MUNHOZ EMERSON APARECIDO FERREIRA 3 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

NEPOMUCENO JOSELUCIO SILVA E CAMPOS 1 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

OURO FINO EDUARDO EVANDRO DO AMARAL 7,5 
OURO FINO ALEXSANDRO RIBEIRO 1 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

PARAISÓPOLIS CLOVIS CAMILO RIBEIRO ROSA 1,5 

PARAISÓPOLIS 
MARIA VALDEREZ OLIVEIRA 

TEIXEIRA FERNAND 
0,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

PEDRALVA LUIS GUSTAVO ALVES BARBOSA 8,5 
PEDRALVA MARCOS FELIPE GUEDES 0,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

PIUMHI DIEGO GOMES DE OLIVEIRA 5 

PIUMHI 
PAULO FERNANDO VASCONCELOS 

DA SILVA 
4 

PIUMHI ADRIANO FERREIRA DA SILVA 3,5 
PIUMHI GUSTAVO SOUZA DE OLIVEIRA 2 
PIUMHI DOUGLAS GOMES DA SILVA 1,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

POUSO ALEGRE ALEX SANDRO DE OLIVEIRA 6 
POUSO ALEGRE FÁBIO ANTÔNIO DE SOUZA 5,5 

POUSO ALEGRE 
CARLOS EDUARDO RAMIRO DE 

BRITO 
4 

POUSO ALEGRE THIAGO BATISTA DA SILVA 3 
POUSO ALEGRE DOUGLAS ROBERTO DE ALMEIDA 2 

POUSO ALEGRE 
CARLOS EDUARDO EVANGELISTA 

CARLOS 
1,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

12 de 16 

SANTA RITA DE CALDAS DOUGLAS CHARLES DO COUTO 1,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ VICTOR LUCAS DUTRA MARQUES 0,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

SÃO JOÃO DA MATA ANTÔNIO MARCOS DA SILVA 3 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

SÃO LOURENÇO ADRIANO CARLOS NOGUEIRA 10 
SÃO LOURENÇO THIAGO AUGUSTO PEREIRA 3 

SÃO LOURENÇO 
WASHINGTON RODRIGO NETO 

CARDOSO 
2,5 

SÃO LOURENÇO JOSE MAURO TEIXEIRA 2 
SÃO LOURENÇO PAULO ELIAS DOS SANTOS BENTO 0,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

SÃO ROQUE DE MINAS ROBERTO CARLOS FARIA 5,5 
SÃO ROQUE DE MINAS MAGNO DE AGUIMAR BERNARDES 2,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

SÃO SEBASTIÃO DO 
PARAÍSO 

OMADEU ELIAS DOS SANTOS 4 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

TRÊS CORAÇÕES THIAGO ARANTES BARBOSA 3,5 
TRÊS CORAÇÕES MÁRCIA MARIA DE MELO 3 
TRÊS CORAÇÕES ROBERSON TADEU BORGES 3 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

TRÊS PONTAS SEBASTIÃO FLÁVIO DA SILVA 3,5 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

VARGINHA EMERSON CLEITON GALLO 12 
VARGINHA VLADMIR ROBERTO VALIM 12 
VARGINHA ADRIANO AUGUSTO DE FREITAS 11 
VARGINHA ALEXANDRE DA SILVA 10 
VARGINHA EDERSON PAULO GONÇALVES 10 
VARGINHA ELIAS PAULINO 5 
VARGINHA JOÃO MULLER LOURENÇO 3 
VARGINHA NATALIA CALISTENE ALVES DINIZ 3 

VARGINHA 
FLÁVIA APARECIDA DONIZETTI 

SILVA 
1 

VARGINHA 
CARLOS WESLEY PEREIRA DE 

SOUZA 
0,5 

 

 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

13 de 16 

 

ANEXO III 
 

RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS 

DESCLASSIFICADOS - PROCESSO 
SELETIVO Nº 002/2025 
 

BASE NOME PONTUAÇÃO 
AIURUOCA MARCUS VINICIUS DE ALMEIDA PEREIRA DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

ALFENAS GILSON DE OLIVEIRA ROSA DESCLASSIFICADO 
ALFENAS CRISTIANO RODRIGUES SANTOS DESCLASSIFICADO 

ALFENAS 
THIAGO APARECIDO DE CARVALHO 

SOUZA 
DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

ANDRADAS DENILTON FRANCISLEI DE ARAUJO DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

BOA ESPERANÇA DIEGO ORNELIO DA SILVA DESCLASSIFICADO 
BOA ESPERANÇA DANIEL SILVA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

CABO VERDE JAIR LOPES DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 
CABO VERDE EZEQUIEL DINIZ PASCHOAL DESCLASSIFICADO 
CABO VERDE JOELMA APARECIDA TORRES TEIXEIRA DESCLASSIFICADO 
CABO VERDE ELEN CRISTINA DE FREITAS SOUZA DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

CARMO DO RIO CLARO SAULO ALMEIDA SANTOS DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

DELFINÓPOLIS EDUARDO TEIXEIRA DE MORAIS DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

EXTREMA THIAGO DA SILVA GUIMARÃES DESCLASSIFICADO 
EXTREMA ALESSANDRA D OLIVEIRA AGUIAR DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

GUAPÉ HENRIQUE EDUARDO PINTO DESCLASSIFICADO 
GUAPÉ LORENA IANCA MARCELINO DESCLASSIFICADO 
GUAPÉ LUCIANO SÁVIO DE REZENDE DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

GUAXUPÉ ALEX FERREIRA DA SILVA DESCLASSIFICADO 
GUAXUPÉ KELY CRISTINA CELIRIO DESCLASSIFICADO 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

14 de 16 

GUAXUPÉ VANILDA DE SALES DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

HELIODORA JOSINEY APARECIDO ROBERTO DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

ITAJUBÁ MARCOS PAULO ALCÂNTARA LOPES DESCLASSIFICADO 
ITAJUBÁ VANESSA OLIVEIRA SILVA GRASSI DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

ITUMIRIM EDER APARECIDO INACIO DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

LAMBARI SIDNEY LIMA DE SANTOS DESCLASSIFICADO 
LAMBARI LUAN DIAS DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 
LAMBARI EDVALDO BORGES MOREIRA DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

LAVRAS EDMAR JOSÉ DE SOUZA DESCLASSIFICADO 
LAVRAS KEVIN JORDÃO COSTA SANTOS DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

MACHADO EDSON BATISTA DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

MONTE SANTO DE 
MINAS 

ADRIANO DOS REIS FERREIRA 
DESCLASSIFICADO 

MONTE SANTO DE 
MINAS 

LUIZ GUSTAVO MORAIS BUENO 
DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

NEPOMUCENO MARCOS FELIPE GUALBERTO LOPES DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

OURO FINO RAÍ CORRÊA DUARTE DESCLASSIFICADO 
OURO FINO RENAN WASHINGTON DA SILVA DESCLASSIFICADO 
OURO FINO THAIS BORGES PEREIRA DESCLASSIFICADO 
OURO FINO RICARDO PEREIRA SILVÉRIO DESCLASSIFICADO 
OURO FINO EVERTON DE LIMA DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

PARAISÓPOLIS JHONATAN WILLIAN DA SILVA DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

PASSOS DONIZETTI TEIXEIRA LARA DESCLASSIFICADO 
PASSOS GILMAR SOARES DESCLASSIFICADO 

 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

15 de 16 

BASE NOME PONTUAÇÃO 
PEDRALVA SANDRALICE DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

PIUMHI HADRIA HELENA MENDES DESCLASSIFICADO 
PIUMHI VINICIUS BRUNO FERREIRA DESCLASSIFICADO 
PIUMHI DEYLON SANTOS GALDINO DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

POUSO ALEGRE MARCOS ROCHA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 
POUSO ALEGRE ALEX FERNANDO DA SILVA DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

POUSO ALTO GABRIEL DA SILVA ANTÔNIO DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

SANTA RITA DE CALDAS RODRIGO CESAR ROCHA CHAGAS DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

SANTA RITA DO SAPUCAÍ LUIS FELIPE DE PINHO BARBOSA DESCLASSIFICADO 
SANTA RITA DO SAPUCAÍ GILBERTO BARBOSA SIMÕES DESCLASSIFICADO 
SANTA RITA DO SAPUCAÍ RODRIGO DE SOUZA OLIVEIRA DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

SÃO GONÇALO DO 
SAPUCAÍ 

DÉBORA CRISTIANE CHAVES 
DESCLASSIFICADO 

SÃO GONÇALO DO 
SAPUCAÍ 

ANDERSON JOSE PEREIRA LUIZ 
DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

SÃO JOÃO DA MATA ROGERIO CODIGNOLE DA SILVA DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

SÃO LOURENÇO JANILSON RIBEIRO CARVALHO DESCLASSIFICADO 
SÃO LOURENÇO EDUARDO DA SILVA NANES DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

SÃO SEBASTIÃO DO 
PARAÍSO 

IVO BISMAK AMORIM SOUZA 
DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

TRÊS CORAÇÕES DANUBIA APARECIDA MENDES GALVÃO DESCLASSIFICADO 
TRÊS CORAÇÕES ANGELA MARIA DOS REIS DESCLASSIFICADO 

 
BASE NOME PONTUAÇÃO 

TRÊS PONTAS WALDECYR SILVA SABINO DESCLASSIFICADO 

 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

16 de 16 

BASE NOME PONTUAÇÃO 
VARGINHA PAULO FERNANDO DA SILVA MARTINS DESCLASSIFICADO 
VARGINHA JEFERSON DONIZETE DA SILVA DESCLASSIFICADO 
VARGINHA PEDRO PRINCE PINTO COELHO DESCLASSIFICADO 
VARGINHA DANIEL CARVALHO DE SALES DESCLASSIFICADO 

 

 


